
strana 1/4

NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE MÍSTO / DATUM
Ing. Radim Frajt Brno / 5. 6. 2019
+420 541 637 347
frajt@pmo.cz

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 – VD Skalička – Hydrogeologická studie 
ETAPA II (hydrogeologický průzkum)

Vážení dodavatelé, 

Povodí Moravy, s.p., IČ: 708 90 013, se sídlem Brno, Dřevařská 932/11, PSČ 602 00, jako zadavatel 
veřejné zakázky s názvem „VD Skalička – Hydrogeologická studie ETAPA II (hydrogeologický 
průzkum)“ obdržel dotazy dodavatelů vztahující se k předmětné veřejné zakázce. 

Dotaz č. 1
Zadavatel výše uvedené VZ definuje v „Dokumentaci zadávacího řízení“ v kap. 5.5.2 Technická 
kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. c) a d) zákona následující požadavky na složení týmu a odbornou 
kvalifikaci osob, které budou odpovědné za plnění předmětu zakázky takto: 
Pro plnění VZ zadavatel vyžaduje sestavení minimálně 3-členného realizačního týmu, přičemž 
požadavky na jednotlivé členy základního týmu jsou následující: 
Vedoucí projektového týmu 
- Vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu stavební inženýrství nebo ve 
srovnatelném programu – obor geotechnika
- Minimálně 10 let praxe v oboru
- Prokazatelná praxe při realizaci minimálně jedné významné zakázky spočívající v 
inženýrskogeologickém/geotechnickém průzkumu pro výstavbu nebo rekonstrukci vodohospodářské 
stavby ve finančním objemu této zakázky minimálně 1.000.000,- Kč bez DPH
- Osvědčení o odborné způsobilosti v oboru inženýrská geologie a hydrogeologie
- Autorizaci v oboru geotechnika
Hydrogeolog
- Vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu – obor hydrogeologie
- Minimálně 5 let prokazatelné praxe v pozici odpovědného řešitele průzkumných prací
- Prokazatelná praxe při realizací minimálně jedné zakázky spočívající v 
inženýrskogeologickém/geotechnickém průzkumu pro výstavbu nebo rekonstrukci vodní nádrže ve 
finančním objemu této zakázky minimálně 500.000,- Kč bez DPH
-Existenci pracovního nebo obdobného poměru této osoby u dodavatele
- Osvědčení o odborné způsobilosti v oboru hydrogeologie 
Geofyzik
- Vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu stavební inženýrství nebo srovnatelném 
programu – obor geofyzika 
- Minimálně 5 let prokazatelné praxe v pozici odpovědného řešitele průzkumných prací



strana 2/4

- Prokazatelná praxe při realizaci minimálně jedné významné zakázky spočívající v inženýrsko 
geologickém/geotechnickém průzkumu pro výstavbu nebo rekonstrukci vodohospodářské stavby v 
objemu této zakázky minimálně 1.000.000,- kč bez DPH 
- Osvědčení o odborné způsobilosti v oboru geofyzika

K takto definovanému složení týmu a požadavkům na odbornou kvalifikaci jednotlivých jeho členů 
máme následující připomínky:

1. Požadované profesní složení týmu odborně neodpovídá předmětu VZ tak jak je tento definován v 
Příloze č. 2 SoD v kap. II. odst 6. a neodpovídá rovněž požadavku na složení odborného týmu, který 
je uveden v Zadání průzkumných prací zpracovaných společností SG geotechnika a.s. v dubnu 2019 
kde je uveden požadavek na toto složení odborného týmu techniků:
- Vedoucí projektového týmu
- Hydrogeolog
- Geofyzik
- Báňský projektant
- Geodet
Dále je zde uveden požadavek, aby alespoň 1 člen týmu měl prokazatelnou praxi při realizaci 
minimálně 1 významné zakázky spočívající ve zpracování hydrogeologické studie režimu podzemních 
vod v krasové oblasti, což je hlavním specifikem zadávaných průzkumných prací.

2. Vyjma požadavků na profesi hydrogeologa nevyžaduje zadavatel u ostatních členů týmu, aby u nich 
existoval pracovní nebo obdobný poměr této osoby u dodavatele, a to ani u vedoucího projektového 
týmu. Bez existence pracovního nebo obdobného poměru všech členů týmu u dodavatele je nemožné 
zajistit kvalitní a odpovědné fungování tohoto týmu. Požadujeme doplnit požadavek, aby všichni 
členové týmu měli pracovní nebo obdobný poměr u dodavatele.

3. U členů týmu Vedoucí projektového týmu a geofyzik zadavatel v kvalifikačních požadavcích u 
těchto osob připouští pouze vysokoškolské vzdělání technického směru a nepřipouští v příslušných 
specializacích vzdělání přírodovědného směru, což považujeme u odborností geolog, hydrogeolog a 
geofyzik za neopodstatněné a diskriminační opatření zadavatele. Požadujeme tedy úpravu těchto 
kvalifikačních požadavků na tyto členy týmu s připuštěním přírodovědného vysokoškolského vzdělání

4. Požadované vzdělání u vedoucího projektového týmu, kdy zadavatel požaduje vzdělání v 
magisterském studijním programu stavební inženýrství nebo ve srovnatelném programu – obor 
geotechnika zcela neodpovídá předmětu VZ – jedná se hydrogeologický a inženýrskogeologický 
průzkum s důrazem na získání relevantních dat pro monitoring a modelování proudění podzemních 
vod v krasové oblasti s důrazem zjištění ovlivnění kvality minerálních vod v dotčené balneologické 
lokalitě. Tomuto předmětu VZ jednoznačně vyhovuje odborník se VŠ vzděláním v oborech geologie a 
hydrogeologie.

5. Požadavek zadavatele, aby vedoucí projektového týmu disponoval osvědčením o odborné 
způsobilosti v oboru inženýrská geologie a hydrogeologie a současně autorizací v oboru geotechnika, 
považujeme odborně neodůvodněné a ve své podstatě diskriminační a podstatně zužující počet 
možných uchazečů o tuto zakázku. Tato kombinace osvědčení a autorizace se v praxi téměř 
nevyskytuje. Navíc odbornost geotechnika nebyla ani v návrhu na složení týmu, který jako podklad pro 
zadání průzkumných prací zpracovala společnost SG Geotechnika a.s. v dubnu 2019. Pokud 
zadavatel trvá na osobě geotechnika jako členovi realizačního týmu, ať jej připustí jako samostatného 
člena týmu a nepožaduje, aby touto odborností disponoval pouze vedoucí projektového týmu a 
v tomto smyslu požadujeme úpravu zadávací dokumentace.



strana 3/4

Předmět veřejné zakázky jednoznačně vyžaduje zpracování plánu BOZP pro provádění průzkumných 
prací a zajištění koordinátora BOZP, což je povinností zadavatele. Protože plán BOZP pro tyto práce 
může obsahovat podmínky a požadavky, jež mohou mít dopady na časový průběh prací, případně i na 
cenu těchto prací, požadujeme, aby zadavatel zveřejnil Plán BOZP na svém profilu jako doplnění 
zadávací dokumentace této VZ.

Odpověď
Ad 1)
Zadavatel požaduje odborný tým techniků ve složení daném v dokumentaci zadávacího řízení kapitola 
5.5.2.

Ad 2)
Zadavatel nevyžaduje, aby u ostatních členů týmu vyjma hydrogeologa existoval pracovní nebo 
obdobný poměr této osoby u dodavatele.

Ad 3)
Zadavatel považuje přírodovědné vzdělání za vzdělání technického směru. Zadavatel pro upřesnění 
sděluje, že neakceptuje vzdělání humanitního směru.

Ad 4)
Zadavatel sděluje, že bude alternativně akceptovat též VŠ vzděláním v oborech geologie či 
hydrogeologie.

Ad 5)
Zadavatel požaduje u vedoucího projektového týmu autorizaci v oboru geotechnika a současně 
osvědčení odborné způsobilosti v oboru inženýrská geologie a hydrogeologie s ohledem na charakter 
prováděných prací.

Zadavatel realizuje průzkum v obdobné lokalitě (Vlára, Vodní dílo Vlachovice) a předkládá plán BOZP, 
který obsahuje podmínky a požadavky na průběh prací. Zadavatel zajistí zpracování plánu BOZP pro 
provádění průzkumných prací a zajistí koordinátora BOZP a tím i bezpečnou realizaci prováděných 
prací. Zadavatel předpokládá, že možní dodavatelé jsou odbornými subjekty ve svém oboru a jsou 
schopni kalkulovat opatření související s bezpečností práce do nabídkové ceny. Plán BOZP  „Vlára, 
Vodní dílo Vlachovice, předprojektová příprava, IG průzkum“ je přílohou tohoto vysvětlení.

Dotaz č. 2
V dokumentu "Zadání průzkumných prací" v souboru "Příloha č. 3 HGS Etapa II - zadání.pdf" není v 
případě požadavku na 6ks, vrtů řady "- d" - hluboké vrty do prostředí devonských vápenců uvedena 
požadovaná technologie vrtání. Pro vrty řady "H" je dále v textu výslovně uveden požadavek na 
jádrový typ vrtání. Z kontextu a účelu realizace hlubokých vrtů řady "d" předpokládáme technologii 
vrtání na plný profil bez výnosu jádra, nicméně žádáme o vyjádření zadavatele ohledně požadované 
technologie vrtání vrtů řady "-d".

Odpověď
Vrty řady „-d“ – hluboké vrty do prostředí devonských vápenců budou vyhloubeny technologií 
jádrového vrtání s ohledem na požadavky na vzorkovací a laboratorní práce viz kapitola 2.2.4 Přílohy 
č. 3 HGS Etapa II – zadání.pdf, kdy má být v průběhu vrtných prací prováděna dokumentace vrtného 
jádra, jeho makroskopický popis, výpočet indexu RQD a odběr vzorků. Vzorky pokryvných vrstev 
budou využity k laboratorním analýzám pro posouzení IG poměrů zájmového území a jeho případné 
geotechnické posouzení.



strana 4/4

Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele.

Zadavatel v souladu s § 98 a § 99 zákona prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 20. 6. 2019 do 9:30 
hodin.

S pozdravem

MVDr. Václav Gargulák 
generální ředitel Povodí Moravy, s.p.

podepsáno elektronicky


		2019-06-05T17:57:23+0200




